evitando a interrupção das atividades que poderiam impactar negativamente a população que depende do acesso à justiça.

Valor do aluguel: Conforme proposta anexada ao processo, o valor do aluguel do referido imóvel, localizado na Rua dos Pioneiros, nº

s/n, Centro - Acrelândia/AC, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais mensais) está de acordo com os valores de mercado,

inclusive dos outros imóveis visitados na cidade, este apresenta melhor custo benefício pelas justificativas já apresentadas. 

O referido imóvel está localizado próximo ao Fórum, o que facilitaria todo o processo de mudança, além de manter os servidores

[...]

No entanto, o pagamento ficará condicionado à

apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida

Lei Complementar.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais) mensais, totalizando

R$26.250,00 (vinte e seis mil e duzentos e cinquenta reais) pelo período de 7 (sete) meses, conforme custos unitários apostos   em

anexo (mapa de preços).

10. FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

A contratação será formalizada mediante assinatura de instrumento de contrato.

11. OBRIGAÇÕES DO LOCATÁRIO

São obrigações do órgão locatário, além daquelas dispostas em lei: